Projeto de resolução - ja4fr9xa

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: ja4fr9xa
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
19/03/2025
Projeto de resolução nº 167/2025
Protocolo nº 2309/2025
Processo nº 660/2025

Autor: Dep. Dr. João

C O N C E D E  O  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã
MATOGROSSENSE  A  SENHORA  LUCIANE
GILESKI.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder o título de cidadã mato-grossense ao senhora Luciane Gileski.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Resolução tem por objetivo a entrega de Título de cidadã Mato-Grossense a
Senhora  Luciane Gileski.

Luciane Gileski, nasceu em Porto Lucena – RS, em 20 de setembro de 1979, tem 45 anos veio para
Mato Grosso  com 05 anos de idade desde então morou na cidade de Vera com seus pais ate o ano de 1999,
saiu da casa de seu pais e foi morar em Campo Verde aonde residiu por quatro anos.

Casou-se com o senhor Fabio de Quadros, o casal gerou dois filhos : Arthur Gileski de Quadros e
Isabele Gileski de Quadros.

Em Janeiro de 2005, mudou-se com seu esposo para Sapezal, onde iniciou um comercio na area
de informatica na qual permane ate hoje.

1

Projeto de resolução - ja4fr9xa

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

A sua trajetoria no Lions Clube AL de Sapezal – MT iniciou em 30 de Novembro de 2009, atuou
como diretora socia, tesoureira e vice presidente, nesses 16 anos Luciane Gileski sempre esteve ativa
na comunidade ajudadando as pessoas que mas precisam e atualmente está como Presidente do Lions
Clube de Sapezal AL 2024/2025.

Pelos motivos entendemos ser a senhora Luciane Gileski merecedora do titulo de cidadã
mato-grossense

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 18 de Março de 2025

Dr. João
Deputado Estadual

2